



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA  
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

**CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO**

<b>1. MUNICÍPIO CONTRATANTE</b> CORONEL VIVIDA-PR		<b>2. ÓRGÃO REQUISITANTE</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
<b>3. OBJETO</b> MATERIAL HOSPITALAR		<b>4. DESCRIÇÃO DO OBJETO</b> AQUISIÇÃO DE LUVAS CIRURGICAS		
<b>5. Nº E DATA DO PROCESSO:</b> - não se aplica		<b>6. Nº CONTRATO:</b> -	<b>7. PUBLICAÇÃO</b> -	
<b>8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO</b> CONIMS – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE		<b>9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO</b> 00.136.858/0001-88		
<b>10. Nº EMPENHO</b> 4685/2021	<b>11. DATA EMPENHO</b> 17.06.2021	<b>12. VALOR EMPENHADO</b> R\$ 7.192,36	<b>13. DATA PGTO.</b> A PAGAR	
<b>14. NOTA FISCAL-e</b> - Relatório	<b>15. FONTE DE RECURSOS</b> 1019	<b>16. ORIGEM</b> MS/FNS – Portaria 480/2020	<b>17. NATUREZA DA DESPESA</b> CUSTEIO	
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS</b>				
<b>18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO</b>		<b>19. QTDE.</b>	<b>20. VLR. UNIT.</b>	<b>21. VLR. TOTAL</b>
Luva cirúrgica 100% isenta de látex natural, estéril, tamanho 7.0		100 PAR	7,49	749,00
Luva cirúrgica 100% isenta de látex natural, estéril, tamanho 7.5		300 PAR	7,49	2.247,00
Luva para procedimentos em látex média, totalmente isenta		40 CX	104,909	4.196,36
<b>TOTAL DESTA AQUISIÇÃO</b>				<b>7.192,36</b>

**22. RELAÇÃO DE ANEXOS:**

. nota de empenho      . nota fiscal      . relatório de fornecimento



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR**  
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA  
C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

# NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

<b>Nº DO EMPENHO/TIPO</b> 004685/2021 Ordinário		<b>RECURSO</b> Orçamentário			
<b>ÓRGÃO</b> 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		<b>UNIDADE ORÇAMENTARIA</b> 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE			
<b>DOTAÇÃO</b> 101220019.2.124.3371.70.00.00 MATERIAL DE CONSUMO - CONSORCI		<b>Nº CONTA</b> 3411- 527			
<b>CREDOR</b> 1016 CONIMS- CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE		00.136.858/0001-88			
<b>ENDEREÇO</b> RUA OSVALDO ARANHA 377 CENTRO		<b>FONE</b> 4633133550	<b>CIDADE</b> PATO BRANCO		
<b>LICITAÇÃO</b> Não se Aplica	<b>NÚMERO</b>	<b>CONVÊNIO</b>	<b>CONTRATO</b>		
<b>EMISSÃO</b> 17/06/2021		<b>VENCIMENTO</b> 30/06/2021			
<b>VALOR ORÇADO</b> 400.000,00	<b>SALDO ANTERIOR</b> 26.781,14	<b>VALOR DO EMPENHO</b> 7.192,36	<b>SALDO ATUAL</b> 19.588,78		
<b>ITEM</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	1		REFERENTE AQUISIÇÃO DE LUVA CIRURGICA, VIA CONSORCIO DE SAÚDE, PARA ENFRENTAMENTO DA COVID-19 - PORTARIA 480/2020	7.192,3600	7.192,36
Total das Retenções:					
<b>FONTE DE RECURSO</b> 01019 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú			<b>TOTAL LÍQUIDO</b>	7.192,36	
<b>PROJETO/ATIVIDADE</b> CONIMS-ENFRENTAMENTO AO COVID 19					
<b>EMISSOR</b> ADEMIR		<b>CONTADOR</b> Ademir A. Azillero CRC 25 365/0-7		<b>SECRETÁRIO</b> Carlos Lopes CPF: 717.905.789-49	
Funcionário				Anderson Manique Barreto	
<b>DADOS DO PAGAMENTO</b> PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM, ____ DE _____ DE _____ _____ <b>TESOURARIA</b>				<b>VISTO</b>  SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:	
<b>ANOTAÇÕES</b>				BANCO 1 AG. 495-2 N. CONTA 0020082-4 N. CHEQUE	



[CONIMS] - Relatório de Saídas por Centro de Custo

Almoxarifado: MATERIAIS ODONTOLOGICOS LICITADOS

Período inicial: 01/05/2021 Período final: 31/05/2021

Item	Descrição	Unid.	Quant	Unitário R\$	Total R\$
<b>Centro de custo: 02.001.00016 - CORONEL VIVIDA - PR</b>					
10011223	Agulha gengival curta 30g cx c/100	CX	20,000	29,3500	587,0000
10012949	Anestésico Cloridrato de Mepivacaína 2% com epinefrina	CX	10,000	85,7000	857,0000
10011221	Condicionador ácido para esmalte 37% - seringa 2,5ml	UND	30,000	0,9000	27,0000
10011930	Creme dental com fluor, tubo com mínimo de 90gr	TB	100,000	1,2100	121,0000
72020356	Escova dental adulto ultra macia, cabo emborrachado, cerdas finas de pontas	UND	96,000	2,7300	262,0800
10013681	Luva cirúrgica 100% isenta de latex natural, estéril.Tam 7.0	PAR	100,000	7,4900	749,0000
10013682	Luva cirúrgica 100% isenta de latex natural,e stéril.Tam 7,5	PAR	300,000	7,4900	2.247,0000
14060410	Luva para procedimentos em latex média, totalmente isenta	CX	40,000	104,9090	4.196,3600
58010396	Pinça Anatomica dente de rato 14 cm	UND	15,000	9,8300	147,4500
10012158	Resina foto, radiopaca a base de Microglass, cor A1	UND	10,000	31,4000	314,0000
10012159	Resina foto, radiopaca a base de Microglass, cor A2	UND	10,000	29,6300	296,3000
10012160	Resina foto, radiopaca a base de Microglass, cor A3	UND	10,000	29,6300	296,3000
58010447	Tesoura iris fina-fina reta 10,5 cm	UND	7,000	17,7000	123,9000

Total por centro de custo R\$ 10.224,390

  
Vinicius Tourinho  
Secretário Municipal de Saúde  
D.7.471 de 04/01/2021